ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: 357/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày 22 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

dự án Bố trí ổn định dân cư Giồng Dúi - Thường Phước 1

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày
22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

Căn cứ Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự khi nhà
nước thi hồi đất trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số 24/2014/QĐ-UBND ngày

27/11/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành quy trình thực hiện công tác bồi thường,
hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng tháp về việc ban hành quy định về giá bồi thường cây
trồng, vật nuôi là thủy sản khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng tháp về việc ban hành quy định về nhà và vật kiến

trúc xây dựng khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định bảng giá các loại
đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2020 - 2021;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND-NĐ ngày 12 tháng 8 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng
đất năm 2020 của Huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-UBND-NĐ ngày 29 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt đơn giá cụ thể làm cơ sở lập

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Bố trí ổn định dân cư Giồng
Dúi - Thường Phước 1, huyện Hồng Ngự;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND-NĐ ngày 22 tháng 01 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm
2021 huyện Hồng Ngự;

Xét Tờ trình số 243/TTr-TNMT ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Phòng Tài
nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Bố trí

ổn định dân cư Giồng Dúi - Thường Phước 1; cụ thể như sau:

1. Nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương.

2. Tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (tròn số):

21.924.861.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi mốt tỷ, chín trăm hai mươi bốn triệu,

tám trăm sáu mươi mốt ngàn đồng). Cụ thể:

- Bồi thường, hỗ trợ về đất:    19.768.309.900 đồng.

- Bồi thường, hỗ trợ nhà và vật kiến trúc:       945.451.324 đồng.

- Bồi thường về cây trồng:         164.209.000 đồng.

- Chi phí hỗ trợ:           616.991.733 đồng.

- Chi phí thực hiện bồi thường:                      429.899.239 đồng.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện phối hợp

đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân xã Thường Phước 1 hoàn thiện thủ tục, tổ

chức chi trả tiền bồi thường theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư dự án Bố trí ổn định dân cư Giồng Dúi

- Thường Phước 1, huyện Hồng Ngự chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/KT (Hoài).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-22T16:39:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-24T15:02:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!